令和５年４月２７日

 白石町内小・中学校保護者 各位

白石町教育委員会

教育長 北村 喜久次

小・中学校の登校時間及び連絡時間について（お願い）

 本町の教育行政につきましては、日頃から御理解と御協力をいただき、厚くお礼申

し上げます。

 さて、白石町教育委員会では、次代を担う児童・生徒の育成のため、学校の教職員が

健康的に日々の業務に従事できるような職場環境づくりに取り組んでいます。

 この一環として保護者の皆様には、下記のことについて協力していただきますようお

願いします。

記

●児童・生徒の登校時間

小・中学校ともに、朝７時３０分以降

（一部の学校では７時４０分以降:白石小は７：４０）に学校に到着するように登校

させてください。

●保護者等からの学校への連絡時間

 次の時間より遅い時間には、学校への電話連絡はお控えください。

 【小学校】午後６時

 【中学校】部活動終了時間から３０分後を目安として

     （部活動終了時間は、日没を考慮して各中学校で設定されています。）

夜間・休祝日の緊急連絡先：白石町役場０９５２-８４-２１１１

・役場の勤務時間内は、教育委員会で対応します。

・役場の勤務時間以外は、役場常駐の警備員経由で連絡を取ります。

担当：白石町教育委員会 学校教育課

電話：０９５２－８４－７１２８